[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
30 декабря 2020 г.                                                                                     № 858

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Вичуга  от 29 октября 2018г. №903
      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации городского округа Вичуга                           от 29.10.2018г. №903 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта  в городском округе Вичуга» следующие изменения:

1.1. В  муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Вичуга», являющейся приложением к постановлению:

1.1.1. В разделе 1 «Паспорт программы» строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объем ресурсного обеспечения программы

	Общий объем бюджетных ассигнований:

2020 год-         11 608 245,42 руб.;

2021 год -        10 091 313,89 руб.;

2022 год-           9 971 169,20 руб.

в том числе :

бюджет городского округа  Вичуга на:

2020 год-         11 608 245,42 руб.;

2021 год -        10 091 313,89 руб.;

2022 год-           9 971 169,20 руб.

                           ».

1.1.2. В разделе 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) Программы» строку «Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (Отдел образования администрации городского округа Вичуга) (человек)» изложить в следующей редакции:
«
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (Отдел образования администрации городского округа Вичуга) (человек)

	90
	85
	85

               ».

1.1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы. Бюджетные ассигнования на реализацию программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение программы.

Бюджетные ассигнования на реализацию Программы.
                                                                                                                                       (руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/                                        Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Программа, всего:

	11 608 245,42
	10 091 313,89
	9 971 169,20

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	11 608 245,42
	10 091 313,89
	9 971 169,20

	1.
	Основное мероприятие «Организация досуга населения в области физической культуры и спорта»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	8 890 746,87
	7 594 021,99
	7 491 390,40

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	8 890 746,87
	7 594 021,99
	7 491 390,40

	1.1.
	Направление расходов «Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства»

	8 418 182,27
	6 420 483,80
	6 395 747,57

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	8 418 182,27
	6 420 483,80
	6 395 747,57

	1.2.
	Направление расходов «Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»

	472 564,6
	1 173 538,19
	1 095 642,83

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	472 564,6
	1 173 538,19
	1 095 642,83

	2.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии  Комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	1 437 304,00
	1 219 480,90
	1 201 967,80

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 437 304,00
	1 219 480,90
	1 201 967,80

	2.1.
	Направление расходов «Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии  Комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга»

	1 437 304,00
	1 219 480,90
	1 201 967,80

	в том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 437 304,00
	1 219 480,90
	1 201 967,80

	3.
	Основное мероприятие «Реализация программ спортивной подготовки и мероприятия по их реализации в муниципальных организациях городского округа Вичуга»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга,

Отдел образования администрации городского округа Вичуга

	1 280 194,55
	1 277 811,00
	1 277 811,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 280 194,55
	1 277 811,00
	1 277 811,00

	3.1.
	Направление расходов «Спортивная подготовка по олимпийским и неолимпийским видам спорта»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	971 648,0
	951 597,00
	951 597,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	971 648,0
	951 597,00
	951 597,00

	3.2.
	Направление расходов «Спортивная подготовка по олимпийским и неолимпийским видам спорта»
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	308 546,55
	326 214,00
	326 214,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	308 546,55
	326 214,00
	326 214,00

                                  ».
1.2. В приложении 1 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Вичуга»:

1.2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований:

2020 год – 8 890 746,87 руб.;

2021 год-   7 594 021,99 руб.;

2022 год-   7 491 390,40 руб.

в том числе:

бюджет городского округа Вичуга на:

2020 год – 8 890 746,87руб.;

2021 год-   7 594 021,99 руб.;

2022 год-   7 491 390,40 руб.

                         ».

1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы. Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы.

Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы.
(руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/                                        Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Подпрограмма, всего:

	8 890 746,87
	7 594 021,99
	7 491 390,40

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	8 890 746,87
	7 594 021,99
	7 491 390,40

	Основное мероприятие «Организация досуга населения в области физической культуры и спорта»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	8 890 746,87
	7 594 021,99
	7 491 390,40

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	8 890 746,87
	7 594 021,99
	7 491 390,40

	1.
	Направление расходов «Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства»

	8 418 182,27
	6 420 483,80
	6 395 747,57

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	8 418 182,27
	6 420 483,80
	6 395 747,57

	2.
	Направление расходов «Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»

	472 564,6
	1 173 538,19
	1 095 642,83

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	472 564,6
	1 173 538,19
	1 095 642,83

                         ».
1.3. В приложении 3 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Вичуга»:

1.3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований:

2020 год – 1 280 194,55 руб.;

2021 год-   1 277 811,00 руб.;

2022 год-   1 277 811,00 руб.

в том числе:

бюджет городского округа Вичуга на:

2020 год – 1 280 194,55 руб.;

2021 год-   1 277 811,00 руб.;

2022  год-   1 277 811,00 руб.

».
1.3.2. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) реализации подпрограммы» строку «Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (Отдел образования администрации городского округа Вичуга)» изложить в следующей редакции:

«
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (Отдел образования администрации городского округа Вичуга)

	человек
	0
	55
	90
	85
	85

               ».
1.3.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы. Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы.

Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы.
(руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/                                        Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Подпрограмма, всего:

	1 280 194,55
	1 277 811,00
	1 277 811,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 280 194,55
	1 277 811,00
	1 277 811,00

	Основное мероприятие «Реализация программ спортивной подготовки и мероприятия по их реализации в муниципальных организациях городского округа Вичуга»

	1 280 194,55
	1 277 811,00
	1 277 811,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 280 194,55
	1 277 811,00
	1 277 811,00

	1.
	Направление расходов «Спортивная подготовка по олимпийским и неолимпийским видам спорта»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	971 648,0
	951 597,00
	951 597,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	971 648,0
	951 597,00
	951 597,00

	2.
	Направление расходов «Спортивная подготовка по олимпийским и неолимпийским видам спорта»
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	308 546,55
	326 214,00
	326 214,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	308 546,55
	326 214,00
	326 214,00

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио заместителя главы администрации городского округа Вичуга по социальным вопросам Виноградову И.А.
Врип главы городского округа Вичуга                                      Д.Н. Домашников